ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE QUEDAS
Rua Monteiro Lobato, 675 – Fone:(67)3479-1468 – Fax:(67)3479-1783

E-mail: admprefeito@setequedas.ms.gov.br
CEP 79.935-000 – Sete Quedas – MS

Gestão 2017/2020

Rua Monteiro Lobato, 675 – Fone: (67)3479-1468 – 3479-1476 Fax: (67) 3479-1783 - Site.www.setequedas.ms.gov.br

CEP 79935-000 - Sete Quedas – Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE QUEDAS

EDITAL Nº 006/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DA LEI DE

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA DE 2019

O Prefeito Municipal de Sete Quedas/MS, em cumprimento às disposições contidas na Lei
Complementar Federal nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), torna público, e convoca

a sociedade em geral, para participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA, que será realizada no dia 12
de Abril às 14:00 horas, no Plenário da Câmara Municipal de Sete Quedas, situada na Rua
Osvaldo Cruz n. 84, centro Sete Quedas/MS, com a finalidade de debater e contribuir para a
elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentária de 2019.
Para tanto, na referida audiência, serão colhidas sugestões dos representantes da sociedade
presentes no ato, bem como das organizações representadas por associações, entidade,
clubes de serviços, instituições e de representantes de diversos segmentos, etc.
Tais sugestões deverão ser protocoladas, por escrito, junto à coordenação da Audiência
Pública, ou explanadas verbalmente em plenário, a fim de constarem em Ata, ou ainda,
entregues na Secretaria Municipal de Administração , até 1 (um) dia útil contados da data da
audiência.
E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, será

expedido o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO, devendo ser publicado no veículo oficial do
Município, afixado na sede da Prefeitura, nas Secretarias Municipais e demais Órgãos Públicos
da cidade, no site da prefeitura, a fim de ser da à publicidade e ampla divulgação da Audiência
Pública e seus objetivos.

Município de Sete Quedas - MS, 09 de Abril  de 2018.

FRANCISCO PIROLI
Prefeito Municipal